- 1 -

2022年 5月 13日

各  位

会 社 名    東邦アセチレン株式会社

代表者名   取締役社長 池田 悦哉

（コード番号 4093  東証プライム市場）

問合せ先   上席執行役員

管理本部長

（TEL．022-385-7692）

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である東ソー株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

                               （2022年 3月 31日現在）

商号 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

東ソー㈱
その他の
関係会社

  24.79    ―   24.79
株式会社東京証券取引所

市場第一部（現プライム市

場)

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 東ソー株式会社は、当社株式の議決権の 24.79％を所有する筆頭株主であり、当社は同社の持分法

適用関連会社であります。

当社は、同社との間で営業取引がありますが、その取引における依存度は軽微であり、事業上の制

約はなく、その他金銭等の貸借関係、保証・被保証の関係はありません。

また、人的関係につきましては経営組織の充足強化等を目的として、兼務取締役１名及び３名の出

向者を受け入れております。その状況につきましては、当社独自の経営判断を妨げるものではなく、

経営方針等の重要事項は、取締役会において十分に討議したうえで意思決定を行い、業務執行を行っ

ていることから、上場会社としての事業活動や経営判断において、独立性が十分確保されているもの

と認識しております。

（役員の兼務状況）

役 職 氏 名
親会社又はそのグループ

企業での役職
就任理由

社外取締役 井本 英昭
東ソー株式会社

経営企画・連結経営部長

企画管理・営業の豊富な経験及

び幅広い知見を有し、経営に対

する助言や監督を行えるため。

（注）当社の取締役６名、監査役３名のうち、東ソー㈱との兼務役員はおりません。

小峰  雅

- 2 -

（出向者の受け入れ状況）

部署名 人数 出向元の親会社又はそのグループ企業名 出向者受け入れ理由

本社部門 ３名 東ソー株式会社 管理部門の強化のため

３．支配株主等との取引に関する事項

当社と東ソー株式会社との取引額は少額であります。

また、取引に当たっての価格その他の取引条件は、市場価格を勘案して一般取引と同様に公正かつ

適切に決定しており、少数株主の利益を害することは無いと考えております。

以 上